
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 86 del 29/06/2021

OGGETTO: SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA'  TECNICO-
ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER I LAVORI DI 
RIFACIMENTO  DEL  COLLETTORE  FOGNARIO  IN  VIA  SANTA 
CATERINA DA SIENA NEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 
CIG  7749283E  -  CUP  G96F18000080004.  APPROVAZIONE 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

L’anno duemilaventuno, il giorno ventinove del mese di giugno, alle ore 13:05 nella casa comunale, 
con l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio 
da Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 2 MALLARDO PASQUALE VICE SINDACO X

 3 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 4 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 5 DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE X

 7 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 8 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 9 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. DGC – 100 – 2021 del 08/06/2021  ad oggetto:  
“SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA'  TECNICO-
ECONOMICA,  DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI  PROGETTAZIONE PER I  LAVORI DI 
RIFACIMENTO   DEL  COLLETTORE  FOGNARIO   IN  VIA  SANTA 
CATERINA DA SIENA NEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA  CIG 
7749283E  -  CUP  G96F18000080004.  APPROVAZIONE  IPOTESI 
PROGETTUALE”  a  firma  dell’Assessore  ai  LL.PP.  Ing.  Gaetano  Coppola 
comprendente  la  relazione  istruttoria,  a  firma  del  Dirigente  del  Settore Idrico 
Fognario Manutentivo Beni Patrimoniali e Cimitero Ing. Domenico D'Alterio; 

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma  1  del  D.Lgs.  267/2000,  rispettivamente  dai  Dirigente del  Settore  Idrico 
Fognario  Manutentivo  Beni  Patrimoniali  e  Cimitero  e  dal  Dirigente  del  Settore 
Servizi Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

     DELIBERA

di  dichiarare  la  allegata  proposta,  la  inerente  relazione  istruttoria  e  i  relativi  allegati 
informatico parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere 

     LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.





Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-100-2021 del 08/06/2021

OGGETTO: SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA'  TECNICO-
ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER I LAVORI DI 
RIFACIMENTO  DEL  COLLETTORE  FOGNARIO  IN  VIA  SANTA 
CATERINA DA SIENA NEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 
CIG  7749283E  -  CUP  G96F18000080004.  APPROVAZIONE 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA'  TECNICO-ECONOMICA, 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE  DI  PROGETTAZIONE  PER  I  LAVORI  DI  RIFACIMENTO  DEL 
COLLETTORE FOGNARIO IN VIA SANTA CATERINA DA SIENA NEL COMUNE 

DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA  CIG  7749283E  -  CUP  G96F18000080004. 

APPROVAZIONE  PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA

Il Dirigente del Settore Idrico Fognario Manutentivo Beni Patrimoniali e 
Cimitero

Premesso che:
- con  Determina  Dirigenziale  n.  2061  del  24/12/2018  è  stata  approvata  e  indetta  gara 

d'appalto per l'affidamento del servizio di progettazione per le tre fasi,  relativamente ai 
“Lavori di rifacimento del collettore fognario di Via Santa Caterina da Siena”, attraverso 
la Stazione Unica Appaltante, Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la 
Campania,  il  Molise,  la  Puglia  e  la  Basilicata,  con  sede  in  Napoli  e  di  procedere 
all’affidamento  del  servizio  mediante  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.L.gs 
50/2016  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all’art.  95 



comma 3 del D.lgs. n. 50/2016, che prevede la valutazione dell’offerta secondo il miglior 
rapporto qualità/prezzo;

- la  Commissione  di  gara  della  SUA  ha  reso  noto  che  l'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, per l'affidamento del servizio de quo è risultata essere quella formulata dal 
RTP Hydrodata S.p.A. (Capogruppo) - Ing. Vincenzo De Lucia(Mandante), con sede in Via 
Giuseppe Pomba n. 23 - 10123 Torino - Codice fiscale e Partita IVA 01735260018, che ha 
conseguito un punteggio di 90,50 su 100,00. In particolare,  per quanto attiene l'aspetto 
economico,  il  RTP ha  offerto  il  ribasso  del  35,983%,  per  l'importo  complessivo  di  € 
420.004,83, di cui € 419.604,83 per il servizio ed € 400,00 per oneri della sicurezza riferiti 
alle indagini non soggetti a ribasso, al netto di oneri previdenziali, assistenziali e IVA;

- le procedure di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e con le modalità  
indicate nella documentazione di gara;

Dato atto  che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale 
per le Opere Pubbliche per la Campania , Molise, Puglia e Basilicata - SUA di Napoli con nota 
M_INF-PRNA -R.U. Prot. 0019769 - 09/09/2019, ha trasmesso il Decreto Provveditoriale di 
efficacia  dell'aggiudicazione  M_INF-PRNA -R.U.  Prot.  0000423-09/08/2019,  acquisita  al 
protocollo del Comune di Giugliano in Campania n. 86432 del 09/08/2019 da cui si evince che 
ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016, a seguito del positivo esito delle verifiche 
effettuate, è stata dichiarata l'efficacia dell'aggiudicazione nei confronti del RTP Hydrodata 
S.p.A. (Capogruppo) - Ing. Vincenzo De Lucia(Mandante), con sede in Via Giuseppe Pomba 
n. 23 - 10123 Torino Codice fiscale e Partita IVA 01735260018;

Vista  la  D.D. n.1623 del  25/10/2019 con la  quale  si  è  preso atto  del  Decreto di efficacia 
dell'aggiudicazione della gara effettuata dalla Stazione Unica Appaltante del Provveditorato 
Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania , Molise, Puglia e Basilicata - M_INF-
PRNA -R.U. Prot. 0000423-09/08/2019, acquisita al protocollo del Comune di Giugliano in 
Campania n. 86432 del 09/08/2019 per il  “Servizio di Progettazione di Fattibilità tecnico-
economica,  Definitiva  ed  Esecutiva  e  del  Coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione per i lavori di rifacimento del collettore fognario in Via Santa Caterina da Siena 
nel Comune di Giugliano in Campania (NA) - CIG 7749283E - CUP G96F18000080004.” in 
favore del R.T.P. Hydrodata S.p.A. (Capogruppo) e l'Ing. Vincenzo De Lucia (Mandante) con 
sede  in  in  Via  Giuseppe  Pomba  n.  23  -  10123  Torino  Codice  fiscale  e  Partita  IVA 
01735260018;

Visto il  verbale di avvenuta consegna in  via  d’urgenza,  ai  sensi  dell’art.  32 comma 8 del 
D.Lgs.50/2016, in data 28/11/2019 prot. n. 123659 del 28/11/2019, sottoscritto dal Procuratore 
Ing. Roberto Bertero del RTP Hydrodata S.p.A./Ing. De Lucia Vincenzo, con giusta Procura 



Speciale del 16/07/2015 a firma del Notaio Natale Nardello, Repertorio n. 64.424 - Raccolta n. 
27.432, registrato a Torino1 il 24/07/2015 - n. 14885 Serie 1T;

Vista l'avvenuta consegna a questo Ente del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica da 
parte del RTP acquisita al prot. n. 17700 del 18/02/2020;

Vista  la  nota  tecnica  con  le  alternative  progettuali  richiesta  da  questo  Settore  al  RTP 
aggiudicatario   acquisita al prot. n. 55055 del 26/05/2020, con la quale vengono rappresentate 
tre soluzioni denominate PR1, PR2, PR3 e messe a confronto per l'individuazione di quella 
con  le  caratteristiche  più  fattibili  ed  efficaci,  che  secondo  le  considerazioni  conclusive 
dell'analisi  idraulica  effettuata  dallo  stesso  RTP,  risulta  essere  la  PR1  "La  soluzione  di  
adeguamento del collettore  PR1 individuata nel progetto proposto dalla scrivente ATI, pur  
limitata  nell’efficacia  dai  vincoli  esterni  (tracciato  in  area  densamente  urbanizzata  che  
impedisce la realizzazione di una sezione più ampia, presenza del collettore regionale a valle  
che  induce  un  effetto  di  rigurgito)  consente  comunque  quasi  di  raddoppiare  la  portata  
massima smaltibile rispetto alla condizione di stato attuale (da 19,5 a 35,5 m3/s) e permette di  
far  defluire  senza  esondazioni  almeno  la  portata  al  colmo  per  TR=5  anni,  riducendo  
notevolmente la frequenza attesa degli allagamenti in superficie.

La  soluzione  PR3 presenta  prestazioni  meno  efficaci  idraulicamente  rispetto  alla  PR1  in  
termini di franco idraulico con un dimezzamento del valore del franco per un lungo tratto  
determinato  da  un  consistente  rigurgito  dovuto  al  restringimento  della  sezione  nel  tratto  
oggetto  di  recente  rifacimento,  mentre sostanzialmente  equivalenti  alla  PR1 in  termini  di  
portata massima smaltibile in condizioni di moto non in pressione.

E’ importante osservare come la riduzione di franco della soluzione PR3 rispetto alla PR1 per  
un  assegnato  tempo di  ritorno corrisponda,  nella  pratica,  ad  una maggiore frequenza di  
allagamento della sede stradale. 

Si conferma infine che la soluzione PR2 è evidentemente più sfavorevole, particolarmente per  
la presenza di un franco idraulico assai ridotto già per TR=5 anni, che rende probabile nella  
realtà l’instaurarsi di condizioni di moto in pressione anche per questo evento (con effetti di  
maggiore usura dei  collettori).  Inoltre,  essendo il  collettore nella  configurazione PR2 più  
superficiale, le quote assolute dei livelli idrici di piena sono maggiori, con più rilevanti effetti  
di  rigurgito  sulle  tubazioni  fognarie  che  recapitano  nel  collettore  e  quindi  maggiore  
potenzialità  di  allagamenti  (anche  solo  per  minore capacità  di  smaltimento  della  rete  di  
drenaggio di superficie).



VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI COSTI DELLE DIVERSE SOLUZIONI DI INTERVENTO

SOLUZIONE PROGETTUALE IMPORTO LAVORI COSTI SICUREZZA IMPORTO TOTALE

SOLUZIONE DI PROGETTO (PR1) € 10.914.600,00 € 873.168,00 € 11.787.768,00

SOLUZIONE ALTERNATIVA (PR2) € 10.007.995,00 € 800.639,60 € 10.808.634,60

ULTERIORE SOLUZIONE ALTERNATIVA (PR3) € 10.584.685,00 € 846.775,00 € 11.431.460,00

 

Considerato  che con  nota  trasmessa  a  mezzo PEC prot  n.  98374 del  01/10/2020,  questo 
Settore ha indetto  conferenza dei  servizi  decisoria  ai  sensi dell’art.  14,  comma 2 legge n. 
241/1990, da effettuarsi in forma semplificata ed in modalità asincrona ex art. 14-bis, legge 
241/1990,  per  l’esame del  progetto  di  Fattibilità  Tecnica  Economica  relativo  ai  lavori  di 
“Rifacimento del collettore fognario in Via Santa Caterina da Siena” al fine dell’acquisizione 
dei pareri di competenza, le autorizzazioni, le licenze, i nulla osta e gli assensi, comunque 
necessari, richiesti dalle vigenti leggi statali e regionali relativamente al suddetto intervento,  
invitando a partecipare le seguenti amministrazioni coinvolte:

- Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per l'area metropolitana di Napoli.

- Giunta Regionale della Campania Direzione Generale per il ciclo integrato delle acque e dei 
rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali. UOD Impianti e reti del ciclo integrato 
delle acque di rilevanza Regionale. 

-  Città  Metropolitana  di  Napoli  Area  Tecnica  Edilizia  Istituzionale,  Mobilita’ e  Viabilita’ 
Direzione Gestione Tecnica Strade e Viabilità.

- Italgas Reti S.p.A. Polo Campania Via Galileo Ferraris 66/F Napoli.

- E-Distribuzione S.p.A. Infrastrutture e Reti Italia Zona di Napoli Pozzuoli - UO Giugliano.

- TELECOM ITALIA AOL CAMPANIA CREATION.

- ENERGIA S.R.L..

Visto  il verbale della conferenza dei servizi, prot .R.U. Int. 118401 del 26/11/2020, relativo 
all’esame  del  progetto  di  Fattibilità  Tecnica  Economica  dei  lavori  di  “Rifacimento  del 
collettore fognario in Via Santa Caterina da Siena”e il proseguimento delle successive fasi 
progettuali.



Vista la Determina relativa alla conferenza dei servizi n. 1296 del 10/12/2020, con la quale si  
prendeva atto:

-  del  verbale  della  conferenza  dei  servizi,  prot  .R.U.  Int.  118401 del  26/11/2020,  relativo 
all’esame del  progetto  di  Fattibilità  Tecnica  Economica  dei  lavori  di  “Rifacimento  del  
collettore fognario in Via Santa Caterina da Siena”e il proseguimento delle successive fasi 
progettuali;

-  che  hanno  espresso  parere  positivo  con  prescrizioni,  che  comunque,  in  questa  fase 
preliminare  non  comportano modifiche  sostanziali  al  progetto  di  Fattibilità  Tecnica  ed 
Economica, le seguenti Amministrazioni: 

- Italgas  Reti  S.p.A.  Polo  Campania  -Napoli,  nota  prot.  20300DEF0158-
UTNAPFLEGREO acquisita al prot. R.U. I.017867.27-10-2020.

- Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per l'area metropolitana di 
Napoli, prot. MIBACT_SABAP-NA-MET 29.10.2020 n. 0014985-P acquisita 
al prot. R.U.I.. 0109197.29-10-2020;

- E-Distribuzione S.p.A. Infrastrutture e Reti Italia Zona di Napoli Pozzuoli - UO 
Giugliano,  nota  E-DIS-11/11/2020-0720528,  acquisita  al  prot.  R.U.I. 
0114481.16-11-2020;

e si rilevava che le restanti Amministrazioni coinvolte nel procedimento di che trattasi, non 
avendo reso le pertinenti determinazioni di cui al comma 2 lett. c) dell'Art. 14bis della Legga 
241/90, trova applicazione il disposto di cui all'Art. 14/bis co. 4 della stessa Legge secondo cui 
"...la mancata comunicazione della determinazione entro il termine di cui al comma 2, lettera  
c)...equivale...ad assenso senza condizioni".

Viste le valutazioni formulate dai progettisti si ritiene di condividere: 

-  l'approvazione  dell'ipotesi  progettuale  PR1,  (dando  mandato  agli  stessi  progettisti  di 
individuare una possibile soluzione a salvaguardia delle strutture portanti verticali già eseguite 
in  somma urgenza  nel  tratto  collassato,  nell’ambito del  progetto  definitivo  che si  andrà a 
redigere), per avviare la redazione del progetto definitivo, a tale scopo si allega alla presente  
proposta il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica e nota integrativa delle tre ipotesi  
progettuali;

-  di  proporre  l’approvazione  del  Progetto  di  Fattibilità  Tecnica  ed  Economica  -  ipotesi 
progettuale PR1 (dando mandato agli stessi progettisti di individuare una possibile soluzione a 
salvaguardia  delle  strutture  portanti  verticali  già  eseguite  in  somma  urgenza  nel  tratto 
collassato, nell’ambito del progetto definitivo che si andrà a redigere);



Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 60 del 26.05.2021 è stato adottato lo schema 
del Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2021/2023 nel quale è compreso l’intervento 
in oggetto;
Visti
-il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
-il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
-il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Si  ritiene,  pertanto,  di  dover  procedere  all’approvazione  dello  studio  di  fattibilità 
dell’intervento di “Progettazione di Fattibilità Tecnico-Economica, Definitiva ed Esecutiva e 
del Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione per i Lavori di Rifacimento del 
Collettore Fognario in Via Santa Caterina da Siena nel Comune di Giugliano in Campania” - 
ipotesi progettuale PR1.

 Il Dirigente di Settore
Ing. Domenico D'Alterio

L’ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI

Vista la relazione istruttoria;

Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016 n° 50 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  procedere  all’approvazione  dello  studio  di  fattibilità  per 
l’intervento di “Progettazione di Fattibilità Tecnico-Economica, Definitiva ed Esecutiva e del 
Coordinamento  della  Sicurezza  in  fase  di  Progettazione  per  i  Lavori  di  Rifacimento  del 
Collettore Fognario in Via Santa Caterina da Siena nel Comune di Giugliano in Campania”

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende 
qui interamente riportata;

2) l'approvazione del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica - ipotesi progettuale PR1, 
(dando  mandato  ai  progettisti  di  individuare  una  possibile  soluzione  a  salvaguardia  delle 
strutture portanti verticali già eseguite in somma urgenza nel tratto collassato, nell’ambito del 
progetto definitivo che si andrà a redigere);

3) di dare atto che la procedura per la redazione del progetto definitivo potrà essere avviata 
alla data di esecutività della presente deliberazione.



4) di dare atto che i componenti della Giunta dichiarano la non sussistenza a loro carico di  
obblighi di astensione nel caso di specie né situazioni che comportano conflitto d’interesse.

L’Assessore ai Lavori Pubblici
f.to Ing. Gaetano Coppola



Elenco allegati: 

elaborato n. 7.2
elaborato n. 7. 3
elaborato n. 1.2
elaborato n. 1.3
elaborati n. 2
elaborati n. 3
elaborati n. 4
elaborati n. 6
elaborati n. 1
elaborato n. 5
elaborato 7.1
allegato7.4



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-100-2021 del 08/06/2021

OGGETTO: SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA'  TECNICO-
ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER I LAVORI DI 
RIFACIMENTO  DEL  COLLETTORE  FOGNARIO  IN  VIA  SANTA 
CATERINA DA SIENA NEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 
CIG  7749283E  -  CUP  G96F18000080004.  APPROVAZIONE 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del  SETTORE IDRICO, FOGNARIO E MANUTENTIVO esprime, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: 
parere Favorevole.

lì, 24/06/2021

Il Dirigente
f.to Ing. Domenico D'Alterio



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-100-2021 del 08/06/2021

OGGETTO: SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA'  TECNICO-
ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER I LAVORI DI 
RIFACIMENTO  DEL  COLLETTORE  FOGNARIO  IN  VIA  SANTA 
CATERINA DA SIENA NEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 
CIG  7749283E  -  CUP  G96F18000080004.  APPROVAZIONE 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

Parere di regolarità contabile:

FAVOREVOLE

lì, 25/06/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 1589 dal 30/06/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 70483 del 30/06/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 
_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino


